Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL NO 158/2007-PRH

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS
HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o edital no 144/2007-PRH e o
contido no processo nº. 16946/2007-PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

O resultado das inscrições para o teste seletivo aberto pelo Edital no 144/2007-PRH,
conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
Bioquímica
1 vaga / 40 horas semanais para o Câmpus Regional de Umuarama

1. ANA MARIA ALEXANDRINO
2. ANDREA MIURA DA COSTA
3. FABIANA BURDINI MARGONATO
4. JOSEANE SCAVRONI
5. JULIANA DA SILVA VANTINI
6. KATIA FIALHO DO NASCIMENTO
7. LIRIANA BELIZARIO CANTAGALLI
8. LIVIA BRACHT
9. PAULO AGENOR ALVES BUENO

Botânica e Fisiologia Vegetal
1 vaga / 40 horas semanais para o Câmpus Regional de Umuarama

1. CELSO HELBEL JUNIOR
2. GIULIANI GRAZYELLA MARQUES SILVA
3. IVALDETE TIJOLIM BARROS
4. JULIANA APARECIDA POVH
5. JULIANA BUENO RUIZ
6. LEONARDO CESAR FERREIRA
7. LEONIDES LABEGALINI
8. LETICIA DE MENEZES GONÇALVES
9. LETÍCIA SAYURI SUZUKI
10. LUCIANI MARCIA SCHERER
11. TATIANA BOFF

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2 do Edital no 158/2007-PRH
Ciência das Plantas Daninhas
1 vaga / 40 horas semanais para o Câmpus Regional de Umuarama

1. ALEXSANDER SELEGUINI
2. IVAN BORDIN
3. JOSEANNE APARECIDA ARANA SANTOS
4. MANOEL GENILDO PEQUENO

Engenharia Agrícola
1 vaga / 40 horas semanais para o Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha, PR

1. ALEXANDRE DE CASTRO SALVESTRO
2. RODRIGO APARECIDO JORDAN

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
1 vaga / 40 horas semanais para o Câmpus Sede

1. EDLENE BARBIERI CAVASSANI
2. FABIANE CORTEZ VERDU
3. MARCIA FREIRE DE OLIVEIRA
4. PAULO MARCELO FERRARESI PEGINO
5. RICARDO AZENHA LOUREIRO ALBUQUERQUE

Administração Geral
1 vaga / 40 horas semanais para o Câmpus Regional de Cianorte

1. FABRIZIO MELLER DA SILVA
2. SANDRA APARECIDA SAMPAIO BENHOSSI

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO
Projeto Arquitetônico e Projeto Urbano
1 vaga / 40 horas semanais para o Câmpus Sede

1. ALESSANDRO CAMPOS
2. ALINE HANSEN
3. ANA FLÁVIA GALINARI
4. BEATRIZ FRANCALACCI DA SILVA
5. DOUGLAS SANTOS SALVADOR
6. FABIO FREIRE
7. OSMAR ADRIANO SANTOS DE OLIVEIRA
8. RAQUEL EGIDIO LEAL E SILVA
9. REGINA MIDORI ACUTU
10. ROBISON KEITH YONEGURA
11. RODOLFO TSUTOMU MIYAMOTO
12. SANDRA REGINA CASEIRO
13. SIMONE CARVALHO
14. TATIANA QUEIROZ BARDI

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3 do Edital no 158/2007-PRH
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
Instalações Elétricas em Baixa Tensão
1 vaga / 40 horas semanais para o Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha, PR

1. ELIANE KAMIMURA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA
Fenômenos de Transporte
1 vaga / 40 horas semanais para o Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha, PR

1. ARACELI APARECIDA SEOLATTO

Projeto, Simulação e Controle de Processos
1 vaga / 40 horas semanais para o Câmpus Sede

1. WAGNER ANDRE DOS SANTOS CONCEIÇÃO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL
Tecnologia da Confecção
1 vaga / 40 horas semanais para o Câmpus Sede

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO DEFERIDA

3. Inscrições indeferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
Bioquímica

1. ADRIANA FELIX DOS ANJOS
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5, incisos III e IV do Edital no 144/2007-
PRH (não apresentou fotocópia do documento de identificação e do histórico escolar da
graduação).

2. DIONIZIA XAVIER SCOMPARIN
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5, inciso VI do Edital no 144/2007-PRH
(não apresentou fotocópia do histórico escolar do mestrado).

3. EDSON LUIZ CASSARO JUNIOR
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital no 144/2007-PRH (não
comprovou pós-graduação na área objeto da seleção ou áreas afins).

4. JULIANA KAFKA BILHA
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital no 144/2007-PRH (não
comprovou pós-graduação na área objeto da seleção ou áreas afins).

5. VANESSA DE PAULA SOARES
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5, inciso VI do Edital no 144/2007-PRH
(não apresentou fotocópia do histórico escolar do mestrado).

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 4 do Edital no 158/2007-PRH
Botânica e Fisiologia Vegetal

1. ALEXANDRINA PUJALS
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital no 148/2007-PRH (não
comprovou pós-graduação na área objeto da seleção ou áreas afins).

2. DAVIS JOÃO ALVES
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital no 148/2007-PRH (não
comprovou pós-graduação na área objeto da seleção ou áreas afins).

3. TALITA RAFAELE D’AGOSTINI MANTOVANI
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital no 148/2007-PRH (não
comprovou pós-graduação na área objeto da seleção ou áreas afins).

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO
Projeto Arquitetônico e Projeto Urbano

1. LIGIA HELENA RECCO
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital no 144/2007-PRH (não
comprovou ser graduada há pelo menos 2 anos).

2. RENATO DELMONICO
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital no 144/2007-PRH (não
comprovou ser graduado há pelo menos 2 anos).

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA
Fenômenos de Transporte
1. EDILSON SADAYUKI OMOTO
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5, inciso VI do Edital no 144/2007-PRH
(não apresentou fotocópia do histórico escolar do mestrado).

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL
Tecnologia da Confecção
1. ARIANA MARTINS VIEIRA
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital no 144/2007-PRH, bem como
ao disposto no art. 5º, § 4o da Resolução nº 740/2002-CAD. (não apresentou fotocópia
do diploma do curso de graduação ou do certificado de colação de grau).

 Maringá, 18 de dezembro de 2007.

Neusa Altoé.